Câmara Municipal de Vereadores
de Glória do Goitá

Casa José Correia de Oliveira

REQUERIMENTO N° 042/2024

REQUEREMOS à Mesa, depois de ouvido o Plenário e obedecidas às normas regimentais,

especialmente as contidas no art. 66, I, do Regimento Interno c/c art. 60, XVIII da Lei Orgânica,

seja encaminhado à Senhora Prefeita ADRIANA PAES, o presente PEDIDO DE INFORMAÇÃO:

1) Informar se já foi adquirida a ambulância com o valor destinado a esse Município pelo
Deputado Estadual Aglailson Victor, através de emenda parlamentar; e

2) Em caso afirmativo, informar em qual unidade de saúde a referida ambulância está
alocada.

JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, em nossa prerrogativa de poder/dever, não podemos

ser privados de informações necessárias ao exercício de fiscalização.

Considerando que houve abertura de crédito especial no Orçamento vigente do exercício de

2023, para inclusão do valor de R$ 138.500,00 (cento e trinta e oito mil e quinhentos reais),
oriundos de emenda parlamentar do Dep. Aglailson Victor, destinada a aquisição de ambulância,

nos servimos do presente pedido de informação para tomar conhecimento do uso do valor.

Isso posto, contamos com a aprovação da presente proposição.

Gabinete do Vereador, 15 de maio de 2024.

APROVADO POR
UNANIMIDADE DE VOTOS

EM: e.K7  / /2102,2(

Alberto Petru • B. da Silva
As eaislativ.À ort. 017/2016

DE AMORIM.

-Vereador/Autor-

Erx‘\d°
vereado'

Rua 15 de Novembro, 120 - Centro - Glória do Goitá/PE - CEP: 55.620-000

Câmara dee
Varaâeforas de.

• 41,10.0

GlóriadoGoitá - R t E> c> e

ioná

CNPJ: 08.140.030/0001-05 - Fone/Fax: (81) 3658-1251 - E-mail: camaraggp@gmail.com